
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 235, quinta-feira, 15 de de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 202212.14.3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRENCIA Ne CP/01/150322/SEINFRA • ;1.1;fr .i

0 Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que sera Unidade Administrative: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - 
realizado Certame Licitatório na modalidade PresSo Eletrônico, tombado sob nu Processo Originário: Concorrência N2 CP/01/150322/SEINFRA - Objeto: Contratação de 
2022.12.14.3. Objeto: Aquisição de gêneros alimentirios destinados ao atendimento das empresa(s) especializada(s) em engenharia civil para adequação de estradas vicinais em 
necessidades das Unidades Gestoras do município de Farias Brito/CE. Inicio de acolhimento diversas localidades do município de Guaraciaba Do Norte/CE. - Espécie: Homologação e 
das propostas: 16 de dezembro de 2022 as 17 horas. Abertura das propostas: 29 de Adjudicação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório - Licitantes: Mk 
dezembro de 2022 as 9 horas. Inicio da sessão de disputa de preps: 29 de dezembro de Serviços Em Construçõa E Transporte Escolar EIRELI - CNPJ N2 35.864.328/0001-30 - Valor 
2022 as 10 horas, através do site www.licitafariasbrito.com.br. Os Interessados poderão ler lotes I e 2: RS 2.050.648,63 (Dois milhões, cinquenta sete mil seiscentos e quarenta e oito 
e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da reais e sessenta e três centavos); RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N2
Comissão Permanente de Licitação, sito A Rua Jose Alves Pimentel, n* 87, Centro, Farias 07.876.676/0001-92 - Valor Lote 3: R$ 3.656.142,77 (Três Milhões, seiscentos e cinquenta 
Brito/CE, em horário de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: e seis mil cento e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos). — Valor Global: RS 
www.fariasbrito.ce.gov.billicItacoes, https://municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.br e 5.706.791,40 (Cinco milhões, setecentos e seis mil setecentos e noventa e um reais e 
www.licitafariasbrito.combr. Mais informações: (88) 35441$69 - quarenta centavos). - Data da Homologação/Adjudicação: 14/12/2022 - Fundamentação 
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal nn 8.666/93 - Secretario/Ordenador de Despesas 

Municipal: Antonio Edson Araújo pires. 
Farias Brito/CE, 14 de dezembro de 2022 

TIAGO DE ARA010 LEITE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.12.14.2 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que sera 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nu 
2022.12.14.2. Objeto: Aquisição de combustíveis no Perímetro Fortaleza destinados ao 
atendimento das necessidades dos veículos vinculados as Unidades Gestoras do município 
de Ferias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 16 de dezembro de 2022 as 17 
horas. Abertura das propostas: 29 de dezembro de 2022 es 8h30min. Inicio da sessão de 
disputa de preços: 29 de dezembro de 2022 as 9h, através do site 
www.licitafarlasbrito.com.br. Os Interessados poderão ler e obter o texto Integral do edital 
e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito 

Rua Jose Alves Pimentel, n* 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário de expediente, ou 
através dos endereços eletrônicos: www.farlasbrito.ce.gov.br/licitacoes, https://munIcipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br e www.lIcitafarlasbrito.com.br. Mais informações: (88) 3544.1569 - 
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. 

Ferias Brito/CE, 14 de dezembro de 2022 
TIAGO DE ARAÚJO LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

AVISO DE LICIT/00 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.12.01.01 

A Comissão de Pregão torna público que estará realizando na Modalidade 
Pregão Eletrônico N2 2022.12.01.01, cujo Objeto é Aquisição de gêneros alimentícios 
destinados aos programas de alimentação escolar, para alunos da Rede de Ensino das 
Escolas Municipais do Município de General Sampaio - Ceara. Estando Aberto o Prazo para 
Cadastramento de Propostas ate o dia 03 de Janeiro de 2023, is 09h, Abertura das 
Propostas no dia 03 de Janeiro de 2023, as 09h30min e a Fase de Disputa de Lances no dia 
03 de Janeiro de 2023 as 10h30min, estando disponível pelo Sitio Eletrônico: 
www.bbmnet.com.br. Mais informações: Email: pmgslicitacao@gmail.com. 

General Sampaio-CE, 14 de Dezembro de 2022. 
LOURENÇO SILVA ABREU 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Pie 10/2022-PE 

Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, 
para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que sera realizada no dia 28 de dezembro de 2022 as 09h:00min no portal 
vAvw.b11.org.br conforme especificado no Edital N2 00.010/2022-PE com o seguinte objeto: 
aquisição de combustíveis Fosseis de Pretoleo, para atender as necessidades da frota de 
veículos das diversas Unidades Gestoras do Município de Graça/CE. O Edital encontra-se, 
Av. José Candid° de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0. '88 - 3656 1255, no 
horário de atendimento ao público de 07:30h as 11:30h e também nos sites 
http://vAvw.graca.ce.gov.br/. 

Graça - CE, 14 de Dezembro de 2022 
FRANCISCO DOUGLAS CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 5.007/2022-PE 

Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, 
para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que sere realizada no dia 28 de dezembro de 2022 as 14h:00min no portal 
www.b1Lorg.br conforme especificado no Edital N2 05.007/2022-PE com o seguinte objeto: 
contratação de empresa especializada para realização de capacitação no Ambito da política 
de educação permanente do Sistema Único de Assistência Social - SUAS de forma 
presencial e remota em plataforma educacional para atender as necessidades da 
Secretarias de Trabalho e Assistência Social do Município de Graça/CE. O Edital encontra-
se, Av. José Candido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 - 3656 1255, no 
horário de atendimento ao público de 07:30h as 11:30h e também nos sites 
http://www.graca.ce.gov.br/. 

Graça - CE, 14 de Dezembro de 2022 
FRANCISCO DOUGLAS CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 6.011/2022-PE 

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DAS PEÇAS E COMPONENTES, NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS 
MEDICOS HOSPITALARES, ODONTOL6GICOS E DE FISIOTERAPIA PERTENCENTES AO 
HOSPITAL MUNICIPAL, POSTOS DE SAÚDE E CENTRO DE REABILITAÇÃO E ESPECIALIDADES, 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAIUBA/CE. 0 prazo de cadastramento 
das Cartas Propostas sera ate as 08h59m1n do dia 03 de janeiro de 2023, com abertura 
para analise das propostas As 09h00m1n e Sessão de Disputa de Lances as 10h0Omin. 
edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos vAvw.comprasgovernamentais.gov.br 
e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, nu 53, Centro, Guaiuba/CE ou 
licitacao.guaiuba87@outlook.com. Guaiuba/CE, 14 de Dezembro de 2022 

ROSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES 
Pregoeiro 

Guaraciaba do Norte - CE, 14 de dezembro de 2022. 
ANTONIO EDSON ARAÚJO PIRES 

Secretario de Infraestrutura e Serviços Públicos 

N ogg' PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.12.01.1-SRP 

Julgamento: Menor Preço por Item 
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 

eventuais contratações para prestação de serviços de assessoria, cotação, reserva, emissão 
e entrega de bilhetes de passagens aéreas no ambit° nacional e internacional para atender 
is diversas Secretarias do Município de Plarizonte/CE, conforme especificações contidas no 
Termo de Referencia. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para 
analise das propostas sera ate as 08h30m1n do dia 29 de dezembro de 2022. 0 edital 
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, 
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 

atrcvelações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Au. President* Castelo # 
, ne 5100, Centro, Horlzonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 14 de dezembro de 2022 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 9/2022 • SEDUC 

A Secretaria de Educação, através da CPL da Prefeitura Municipal de Ibiapina, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO 
ELETRÔNICO N2 009/2022 - SEDUC, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
IBIAPINA/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 
28.12.2022, 08h00min, abertura das propostas no dia 28.12.2022, as 08h15min e a fase de 
disputa de lances no dia 28.12.2022 as 09h00min. 0 referido edital estar disponível no 
endereço eletrônico: www.bbmnet.com.br, Site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ 
conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado 
Alvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. Ibiapina - CE, 14 de 
Dezembro de 2022 

MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE !CO 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 15.014/2022-PE 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, comunica a Revogação do 
Pregão, cujo objeto: Contratação de prestação de serviço de locação de ambulancia tipo 
"A" e "B" e carros tipo popular para suprir as necessidades do Hospital Regional do Vale 
do Salgado Deputado Oriel Guimarães Nunes e Unidades Básica de Saúde, junto ao Fundo 
Municipal. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 
8.666/93. 

EDER LIMA AURELIAN° 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS 

UNIDADE GESTORA: Secretaria de Infraestrutura-SEINFRA, faz publicar o Extrato Resumido 
da Ordem de Serviço firmado com a empresa: CONSORCIO MOBILIDADE IGUATU, inscrito 
no CNPJ nu 40.039.126/0001-94, com sede a Av dos Expedicionários, 4995, sala 03, Vila 
União, Fortaleza - CE, CEP: 60.410-545, neste ato representado pelo senhor Renan Vale de 
Carvalho, doravante denominado de "Contratado". FUNDAMENTO LEGAL: Processo 
Administrativo de Licitação na Modalidade de Regime Diferenciado de Contratações 
Públicas-Presencial N2 2020.05.18.01-PMI-SEINFRA, regulamentado pela Lei n' 12.462/2011 
e, ainda, na proposta de preços da contratada. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica 
isolada ou em consorcio para elaboração de Projetos Básico e Executivo de engenharia e 
execução de obras de Infraestrutura, Mobilidade e Saneamento Básico no Município de 
Iguatu. VALOR CONTRATADO: R$ 152.766.000,00 (Cento e Cinquenta e Dols Milhões, 
Setecentos e Sessenta e Seis Mil Reais). PRAZO DE VIGÉNCIA: 55 (Cinquenta e Cinco) 
meses, contados a partir da publicação do seu extrato, DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 08 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO: locélio de Araújo Viana (Secretário de 
Infraestrutura). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: N. 1301-154520034.1.056, ELEMENTO DE 
DESPESAS NO 4.4.90.51.00. Iguatu-CE, 21 de Novembro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 28/22/PE-SE 

0 Pregoeiro da Licitação do Municipio de Ipaporanga, comunica as 
interessados que realizará no dia 28/12/2022, as 09h00min, através do site 
"www.bnc.org.br", Pregão Eletrônico n2 28/22/PE-SE, para a aquisição de gêneros 
alimentícios destinados h merenda escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do 
Município de Ipaporanga durante o ano letivo de 2023, conforme especificações e 
quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital, com aplicação subsidiária da Lei ne 
8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n2 14.133/2021. 0 edital e seus 
anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.bnc.org.br; 
https://licitacoes.tce.ce,gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. 

Ipaporanga-CE, 14 de dezembro de 2022 
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA 

01) , Este documento pode ser verhicado no endeteso eletrônico 
http://www.ln.gov.br/autenticklade.html. pelo código 053020221215E0234 

Document° essinado digitalmente conform, MP na 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que Institui a intraestrutura de Chaves Pdblicas Brasileira - ice-Brasil. . 



.CCQN—owt, ulLo
><cra 
oH3 az N 

tal 

,,,. .,... 44 
'itv-w.oil g , ,w ..n , .-ii,-R.,-..s.gt?. E 

, 11412-E-1-1‹.. 1.9.g , .g 
1"a,T,- 'i,1 
SI6mg ja-2,1V 

,icroLt,1222..I es- 0 w1A., 
v4-0g0-8.2--..-2 0'.3.,5.g 1 oum , 
'6.E.I'D4 L21A 

„.12 ,07 .,. zwc4..„21
. 

1 _,..,00-.. 5.. .‹.,---- 

0Rge2t.74, 
,t7E6g E.2.2., 

Rg 
a 
g -

Jr Eu 
2 .5 g -e 

x,0 11,.crar'O 4a.n,Q. 0.E 
< 0. W 2265 48%e gd-

aTt: 
, ouL1 11 q.12 2 Emac,y, E ., 
glx,tCknu_UE 

42 -6 
4 KO m 

p 
§ %; 
m 

L EA 

i 20 :2
a  LT G-4  2

g 

O 

L.' 
Si M
o 

O 8w

3 3i!,01 R b.pq, 
tPQ N 

g 442 § t 

LU21 3

W11311111 
gia.8R6g= 

1 g2-'n,4!.2,11g 

liMtg2g,tx_g 8ggliKlegg. 
Iza 
i klitIt'llal .8.0z.BeIA.08
,481M 0. 3

11117'101 

Eg• 4.1-A 
N?erg 
I 2

4 

8-3

allaWK2AEs.14.: 

1 1PMPZg 
CUC--‘8d7-28J ,f,3'2 5v.'m m _mad. 

mt.5-86 (3-5 JJL C -
nU-14. 123e g m;:c4c„.15•To, 
g&-'4tgah.9,71 

'EebEt 

MWi2§,q-5-

=-BV2a 2..-gSAg 

,Rtg 
4h124! 
,273, 1 

.9g,Wfji 

.( „Asiob 
C.

eglag-8wa 65.0 
=A -gqijir.t 
2.8¡-5' -otX 
Eljpg 

-101

70-„0,4/f,,Arto 
3N84,68 t. si,v.431 4 . 0T-g.96v 

048-84ii% 
ola.4 r;5p4 

lAk"111
q4g1,i 6! 
1. 81g8 g:gt 

4°2 wZor 2 
5 ii 

E0.5..z .004;

1) -5i8 ;!" -1wzm 

fg -,Rf 58,412 

1110P-
'1 2,!:6 7a -gcta tgi 

-,Al2g_B 2_ 
a4gg -q ol 
qg12>ZU1 
2. -21g. 2! 

¡Ni
8bIaLq4a 

tT.-/gwg
tg 

82:g-‹ga.g.,103 2 . 0 . 
'1P1Eq.

E p os.g 

ff..110D8p,

1 glgi! 
gr'o sg4 

c"61E.,T, s 
8080pp.--§ ‹a=0 z a 
wom<Occem.cLL 

pi120842 

i2 Z 
028gg 

f ,„f 9,o2$.5 

hA281-g--
A 

aZe ta 8 qiil • 

qg20 2' 1z .25at 4 -1

R1/85-°
vEg*gl4

iii 
3

.„gclpo KaY gZ?2.4-23 
4MPOP 41 

2 )C1 
o;dq713.0 

Rag aal, 
EMW117.:A 

•3-84 VI' g -.etti - g..24241gg 111 3.49 1- -IA tt e POIA1111n12 

R' 
-,..0511114.9ng 361'W14;1 

.,!, 
2.r4 z1144Al orz¡z1 vsFosplg• -. >2 . 18-hifs-mc3 m 

-T:0:318 

_ gi 

JO.M4'81 1 5gi12''6.7a 3r4 

-1'2 1;1,93 ar- T 
no-a',9"2

14- g-,-,g w.6.‹ 9 ,61vE2u.3790!. I gl'a lz! 

ww-w-1 g-1 gyrl.RL w YPE, g 5tVi Alej

2 17,'hr a i0r0482It42''ig(0°gTt"c413e.'"2 ?tqco g 
75•(3 _1A MiSilihigi qUiVq-2Pillggi o

.0:212jo 0"11,12re'Pti llAi811Piiltii-8 IV,Ex.g0;14gr1§7,3¡(.1 2p i w 2llog 
Ri 

iggaP#21611111111g1tOrnliNO;Plii 
4 t qlg,1111 eolTo . 

PAMPA; gni61,01 Mdi 

R033110,4 

0
JCJ 
:2 

. 6.cet58m 4',4z . 

g o oil,
uii 

T R2 

Ota401721 

S.-qayZfd , 
.6 t7,R.4gA.6.irg 

.114e,nig 
24:4108'21 

.842

1.2.:=2,W-218so
2 1,;::44U 
gjrni!P.0 

2 

11'6t.etWt 

A
V

IS
O

 D
E

 P
R

O
S

S
E

G
U

IM
E

N
TO

 • —,115)(9.-6-6;z4lf,P. 2,0v:052 ,:.-...i.--124. 041“,-1. 
5n4a,5ga,..salt '. 0„ 6.0.1sL`.401.19,1 
ot,_:,nz*W1-E-oca; gn 
No-011.<2'2tP,45:.gjV c, 
e!ti,, 

1A0 yc,E
.0g2.26, -9,86,1„ 

0. rE0,,, wcozvp,2 o 
; n .4c gl,,g,..,

0 o. . iz3 'tzi" co .2 e -.M-
i5,1'22uLIS220 2. 

CiRgzTOwi:,V.g - ",22.6 al 
ZP-O D -as.= 4.2.13,,sq 

,5Tg.,>. 
0V4 

0 TP 1-0 .11E 'z,'t 
-,[ z ul l< u,., zw 81Ice.. 
PJ13 ,7, 8‘.84/dtvo2a ' c0 mo8v0" ' cgu'l 4-w< rel- ° 2 43aN1 417. - -O rce ,loZt2-?.eigBii ,974.-Vv i 2,45-z* , 

wg ,unnp,7,kd iiog . 
Mali VI -2131-!r---

8 

Uum 
tuntid 
Z= ct, 
Vco 
iag 'Z

eq 
004

g x

ti tg 
OUI 

;s2g 
Wg 

O 

.ID hii 
;V.2 
w.-owq g

414 

ib 
dst* 

g g"0,0 
mdS4 4m,2 
5300 

03  

20lw 
•1 ' f 

$1;11.x0S 
40.4 


